
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.:                     Nové Město na Moravě         

Tel.: 566 598 408
E-mail: eliska.hofirkova@meu.nmnm.cz

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, vodoprávní úřad jako věcně
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění (dále jen "vodní zákon"), jako místně příslušný správní
orgán (dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění (dále jen „správní řád“) ve vodoprávním řízení posoudil žádost, kterou dne          podali

                                                                      
                                                                 
které zastupuje ENVIREX, spol. s r.o., IČO 47914700, Petrovická č.p. 861, 592 31 Nové Město na
Moravě

(dále jen "žadatel"),

a na základě tohoto posouzení žadateli:

I. podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) a odst. 3 vodního zákona

uděluje souhlas

ke stavbě Vrt pro tepelné čerpadlo (      ) (dále jen „stavba“) na místě: Kraj Vysočina, okres Žďár
nad Sázavou, obec Nové Město na Moravě, pozemek parc. č.       v katastrálním území            
      , vodní útvar podzemních vod ID 65603 Krystalinikum v povodí Svratky – západní část, ČHP 4-15-
01-0780-0-00.

Základní údaje o stavbě

Počet vrtů:  
Hloubka vrtu (vrtný průměr 185/140 mm):     

Výplň (utěsnění vrtu po provedení tlakové zkoušky): souvislá injektáž mezikruží vrtu bentonitovou směsí
nebo jiným vhodným nepropustným materiálem v celé délce vrtného profilu.

Po vyčištění bude do vrtu (                     ) zapuštěna uzavřená kolektorová smyčka (PE-kolektor).
Kolektor bude před zprovozněním tepelného čerpadla naplněn bezfreonovou ekologickou nemrznoucí směsí,
která akumuluje teplo odebírané z vrtu.

Během vrtných prací bude prováděn geologický dozor nejbližších jímacích objektů (monitoring hladiny
podzemní vody v těchto zdrojích) a to na základě odborného posouzení zodpovědného hydrogeologa.

Hloubení ani provoz vrtu nepředstavují při dodržení technologie a konstrukce vrtu riziko pro
hydrogeologické poměry v lokalitě, k negativnímu ovlivnění kvality a množství podzemní vody v okolních
zdrojích nedojde. Vrtem nebude jímána podzemní voda, voda nebude do podzemí zasakována, ani jinak
nebude s podzemní vodou nakládáno. Vrt je navržen jako zcela nepropustný pro vodu, což je zaručeno
bentonitovým těsněním v celé hloubce vrtu.



Č.j. MUNMNM/83014/2024 str. 2

II. Pro udělení souhlasu vodoprávní úřad podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona stanoví
následující podmínky:

1. Stavba bude provedena podle ověřené a schválené projektové dokumentace, případné změny spadající
do kompetence vodoprávního úřadu, nesmí být provedeny bez jeho souhlasu.

2. Během vrtných prací bude prováděn geologický a hydrogeologický dozor a na základě posouzení
hydrogeologa bude sledována hladina vody v nejbližších jímacích objektech.

3. V případě, že bude vrtnými pracemi naražen napjatý obzor podzemních vod a zjištěn trvalý přetok z vrtu,
budou vrtné práce ihned zastaveny a provedena cementace vrtu.

4. Stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět (včetně kontaktů na zodpovědnou osobu zhotovitele
prací a stavební dozor). Změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně vodoprávnímu úřadu.

5. V případě mimořádných událostí bude zhotovitel neprodleně informovat vodoprávní úřad.
6. Po ukončení vrtných prací budou předloženy atesty a prohlášení o shodě použitých materiálů a doklad

o tlakové zkoušce kolektoru.
7. Veškerá rizika negativního ovlivnění okolních stávajících vodních zdrojů nese žadatel (stavebník).
8. Vodoprávní úřad stanoví dobu platnosti tohoto souhlasu do           

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí vodoprávního úřadu (§ 27 odst. 1 správního řádu):

                                                                      
                                                                

Odůvodnění:

Dne          podal žadatel návrh na udělení souhlasu na výše uvedenou stavbu. Tímto dnem bylo zahájeno
vodoprávní řízení.

K žádosti byly doloženy tyto doklady:

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, 1. máje 858/26, 460 02 Liberec,
stanovisko čj.              ze dne           

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, stanovisko čj.                      ze dne
        .

- Hydrogeologické vyjádření a projekt vrtných prací.

Vodoprávní úřad oznámil dne          pod čj.                     zahájení vodoprávního řízení
známým účastníkům a dotčeným orgánům, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ústního
jednání a ohledání na místě a stanovil, že ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je upozornil, že k později uplatněným
se nepřihlíží. Dále stanovil, že po dobu 5 dnů od uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a stanovisek mohou
nahlížet do spisu. Těchto lhůt nikdo z obeslaných nevyužil.

V  rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:

Předložená dokumentace, vyjádření osoby s odbornou způsobilostí a projekt vrtných prací, zpracovaná
v           oprávněnou organizací ENVIREX, spol. s r.o., Petrovická 861, 592 31 Nové Město na
Moravě, IČ 47914700 – zahrnuje základní hydrogeologické posouzení zájmové lokality a řeší technické
provedení stavby.

Oprávněné požadavky účastníků řízení byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Z hlediska zájmů ochrany vod je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke
zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich
dobrého stavu/potenciálu a uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít
vliv na stav vodního útvaru, jak vyplývá ze stanoviska příslušného správce povodí.

Hloubení ani provoz vrtu nepředstavují při dodržení technologie a konstrukce vrtu riziko pro
hydrogeologické poměry v lokalitě, nedojde k negativnímu ovlivnění kvality a množství podzemní vody
v okolní hydrogeologické struktuře.

Vrtem nebude jímána podzemní voda, voda nebude do podzemí zasakována, ani jinak nebude s podzemní
vodou nakládáno. Vrt je navržen jako zcela nepropustný pro vodu, což je zaručeno cemento-bentonitovým
těsněním v celé hloubce vrtu.



Č.j. MUNMNM/83014/2024 str. 3

Lze tedy předpokládat, že k negativnímu ovlivnění vodních útvarů povrchových a podzemních vod
v zájmovém území nedojde.

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona,
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a neshledal důvody bránící povolení. Proto rozhodl, jak
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. V souladu s
ustanovením dle § 27 správního řádu stanovil vodoprávní úřad do okruhu účastníků řízení o vydání
vodoprávního souhlasu dle § 17 odst. 1 písm. g) vodního zákona žadatele a město Nové Město na Moravě.
Jiné osoby nemohou být vydáním předmětného rozhodnutí dotčeny.

Vypořádání s námitkami účastníků řízení:

Ze strany účastníků řízení nebyly uplatněny žádné námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků řízení k podkladům rozhodnutí:

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Účastníci řízení – další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

                       

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání,
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení
ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, podáním učiněným u Městského úřadu Nové Město na Moravě, odboru
stavebního a životního prostředí (dále jen „správní orgán“).

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho
náklady správní orgán. Včas podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru

Rozdělovník:

Účastníci (doporučeně do vlastních rukou)
ENVIREX, spol. s r.o., IDDS: 2gi4ca7

sídlo: Petrovická č.p. 861, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupení pro:                                                    
zastoupení pro:                                                        

                                                                        

Na vědomí
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2


		2024-07-04T07:28:25+0200
	Lenka Jamborová
	Schváleno




